
 

 
   

 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 
Via Liguria, 24 – 98034 Francavilla di Sicilia (Me) 

Telefono 0942 388027    -    c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M 
www.icfrancavilla.edu.it   -    meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 

 

Prot. 2231/B.9.a                      Francavilla di Sicilia, 10/03/2021 

 

All’Albo online 

Al Sito Web  

 

OGGETTO: Determina graduatorie provvisorie dei Tutor e degli Esperti. 

                 Progetti:  

 “Etnambiente: l’ambiente, la sua salvaguardia e le azioni virtuose”  

 cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-203 - CUP:  C98H20000060007;  

 “Così…per gioco” – cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-562  

  CUP: C98H20000050007.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014 – 2020 “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Finanziato dal Fondo Sociale Europeo a titolarità del Ministero della P.I.;  

Visto l’avviso prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”.;  

Visto l’avviso prot. n. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 per la realizzazione di progetti di inclusione 

sociale e integrazione.  

Viste le note dell’Autorità di gestione  

- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione 

degli esperti;  

- prot. 38115 del 18 dicembre 2017, “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti su FSE”;  

- prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità;  

Viste le delibere del Collegio dei Docenti n. 14 del 20/03/2017 e del Consiglio di Istituto n. 11 del 

20/04/2017 di adesione generale a tutte le azioni del Programma Operativo “Per la scuola” 2014-

2020;  

Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 – Edizione 2018;  

Viste le note del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID-678 del 17/01/2020 e Prot. n. 

AOODGEFID-1417 del 27/01/2020 con le quali viene autorizzato l’avvio delle attività relative ai 

Progetti;  

Visti i decreti del Dirigente Scolastico, prot. n. 2569/A.9.o e prot. n. 2570/A.9.o del 14/05/2020, di 

iscrizione in bilancio dei progetti nel Programma Annuale 2020.  

Cod. progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-203 per un totale di € 20.328,00;  

Cod. progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-562 per un totale di € 26.110,00;  

Tenuto conto delle norme sull’Autonomia delle Istituzioni Scolastiche previste dalla Legge 59/97, 

dal Decreto Lgs 112/98 e dal DPR 275/99;  

Tenuto conto del Regolamento di contabilità generale dello Stato: Legge 94/97 – D.lgs 297/97 – 

D.lgs 165/2001 – D.Lgs 150/2009;  

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it


 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Considerato: che per l’attuazione dei moduli previsti nei Progetti “Etnambiente: l’ambiente, la 

sua salvaguardia e le azioni virtuose” e “Così … per gioco”, si rende necessaria la selezione 

per l’individuazione di tutor e esperti in possesso dei requisiti culturali e professionali idonei allo 

svolgimento delle attività dei moduli formativi;  

Visti i criteri deliberati dagli OO.CC. per il reclutamento delle figure professionali interne/esterne 

necessari per l’attuazione dei Progetti PON-FSE; 

Visto l’avviso relativo al reclutamento degli esperti interni/esterni prot. n. 1494/B.9.a del 

22/02/2021; 

Visto l’avviso relativo al reclutamento dei tutor prot. n. 1492/B.9.a del 22/02/2021; 

Tenuto conto delle candidature pervenute nei termini stabiliti;  

Visto il verbale della Commissione istituita per la valutazione dei curriculum vitae dei candidati 

prot. n.  2228/A.29.a del 10/03/2021; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di ESPERTI 

INTERNI/ESTERNI E TUTOR per i seguenti moduli dei progetti: 

PROGETTO “COSI’…… PER GIOCO” 

- Catene musicali 
- Impara l’arte e …..mettila da parte 

- Motricità in gioco 
- Inclusione…….. per gioco 

-  
PROGETTO ETNAMBIENTE: L’AMBIENTE, LA SALVAGUARDIA E LE AZIONI VIRTUOSE 

- La valorizzazione del territorio attraverso il riciclo 

- La creatività nella raccolta differenziata 

Eventuali reclami, avverso le graduatorie allegate, potranno essere presentati entro 5 giorni dalla 

pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio e sul sito web istituzionale: 

www.icfrancavilla.edu.it. 

Scaduto tale termine le graduatorie diverranno definitive. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice 
 (documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                 e per gli effetti del CAD e norme ad esso connesse)     
 


		2021-03-10T19:01:20+0100




